



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 26

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 26/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de MATERIAIS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	UND	LS	LS	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 90,97	R\$ 545,82	23,1614 %	R\$ 21,07
Descrição: ALAVANCA 1,50M										
2	6,00	UND	LS	LS	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 90,97	R\$ 545,82	23,1614 %	R\$ 21,07
Descrição: ALAVANCA 1,60M										
4	3,00	UND	EDA	EDA	R\$ 19,90	R\$ 59,70	R\$ 57,57	R\$ 172,71	65,4333 %	R\$ 37,67
Descrição: ALICATE DE BICO UNIVERSAL 6, COM CABO EMBURRACHADO 1.000 V										
5	10,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 25,90	R\$ 259,00	R\$ 40,32	R\$ 403,20	35,7638 %	R\$ 14,42
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO 8										
6	3,00	UND	GEDORE	GEDORE	R\$ 59,90	R\$ 179,70	R\$ 77,54	R\$ 232,62	22,7495 %	R\$ 17,64
Descrição: ALICATE ELETRICISTA DESENCAPADOR FIO 8										
9	20,00	UND	STARRET	STARRET	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00	6,1224 %	R\$ 1,50
Descrição: ARCO DE SERRA PROFISSIONAL										
12	200,00	UND	METALOSA	METALOSA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	15,0326 %	R\$ 2,30
Descrição: CÂMARA P/PNEU DE CARRINHO DE MÃO										
16	50,00	UND	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50	R\$ 40,39	R\$ 2.019,50	1,4855 %	R\$ 0,60
Descrição: CAVADOR ARTICULADO										
17	240,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 31,90	R\$ 7.656,00	R\$ 41,83	R\$ 10.039,20	23,7389 %	R\$ 9,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAVADOR RETO TIPO ESPÁTULA COM CABO										
18	15,00	UND	EDA	EDA	R\$ 7,90	R\$ 118,50	R\$ 18,02	R\$ 270,30	56,1598 %	R\$ 10,12
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4 X 6										
19	10,00	UND	EDA	EDA	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 21,39	R\$ 213,90	53,7166 %	R\$ 11,49
Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16 X 10										
20	15,00	UND	EDA	EDA	R\$ 18,69	R\$ 280,35	R\$ 18,87	R\$ 283,05	0,9538 %	R\$ 0,18
Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA GROSSA 6MM X 200MM										
24	5,00	UND	EDA	EDA	R\$ 47,99	R\$ 239,95	R\$ 48,40	R\$ 242,00	0,8471 %	R\$ 0,41
Descrição: CHAVE INGLESA 12										
26	100,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 13,43	R\$ 1.343,00	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00	0,0744 %	R\$ 0,01
Descrição: Desempenadeira aço inox PARA PINTOR										
27	50,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 13,44	R\$ 672,00	0,0744 %	R\$ 0,01
Descrição: Desempenadeira de quina e canto										
28	24,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 6,90	R\$ 165,60	R\$ 13,44	R\$ 322,56	48,6607 %	R\$ 6,54
Descrição: DESEMPOLADEIRA 15/10 CM PARA PEDREIRO										
29	36,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 7,90	R\$ 284,40	R\$ 13,44	R\$ 483,84	41,2202 %	R\$ 5,54
Descrição: DESEMPOLADEIRA 25/20CM PARA PEDREIRO										
30	30,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 13,44	R\$ 403,20	33,7797 %	R\$ 4,54
Descrição: DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO										
31	30,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 13,44	R\$ 403,20	48,6607 %	R\$ 6,54
Descrição: DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA TAMANHO PEQUENO P/ACABAMENTO										
33	30,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 26,85	R\$ 805,50	86,9646 %	R\$ 23,35
Descrição: DISCO CORTE MADEIRA 4.1/2										
34	100,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,98	R\$ 598,00	41,4715 %	R\$ 2,48
Descrição: DISCO CORTE METÁLICO 4.1/2										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	100,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00	48,4902 %	R\$ 2,73
Descrição: DISCO DE CORTE PARA INOX 7										
39	50,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	R\$ 27,89	R\$ 1.394,50	0,3226 %	R\$ 0,09
Descrição: DISCO DE SERRA C/DENTE DE VIDEA 7.1/4										
40	60,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 12,90	R\$ 774,00	R\$ 20,95	R\$ 1.257,00	38,4248 %	R\$ 8,05
Descrição: DISCO DIAMANTADOP/GRANITO MAKITA										
42	100,00	UND	FORTGOPRO	FORTGOPRO	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	26,6266 %	R\$ 5,77
Descrição: DISCO PARA CORTE DIAMANTADO PARA MARMORE 4.1/2										
45	180,00	UND	RAMADA	RAMADA	R\$ 39,90	R\$ 7.182,00	R\$ 58,46	R\$ 10.522,80	31,7482 %	R\$ 18,56
Descrição: ENXADA COM CABO										
46	4,00	UND	SBA	SBA	R\$ 201,99	R\$ 807,96	R\$ 202,29	R\$ 809,16	0,1483 %	R\$ 0,30
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS DE ABRIR										
50	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,29	R\$ 464,50	R\$ 9,31	R\$ 465,50	0,2148 %	R\$ 0,02
Descrição: ESCOVA DE AÇO COM CABO MADEIRA										
53	100,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00	35,9406 %	R\$ 5,33
Descrição: ESPATULA EM AÇO INOX 12,5CM										
54	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 10,13	R\$ 506,50	31,8854 %	R\$ 3,23
Descrição: ESPATULA MULTIUSO METÁLICA										
55	200,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00	17,0549 %	R\$ 1,83
Descrição: ESPATULA PARA PINTOR AÇO CROMADO 120 MM										
56	100,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00	R\$ 16,71	R\$ 1.671,00	0,0598 %	R\$ 0,01
Descrição: ESQUADRO PROFISSIONAL 12										
58	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 44,94	R\$ 2.247,00	R\$ 52,73	R\$ 2.636,50	14,7733 %	R\$ 7,79
Descrição: ESTROVenga em Aço Forjado - 25 cm com cabo										
59	20,00	UND	INCOLMA	INCOLMA	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 58,71	R\$ 1.174,20	32,0388 %	R\$ 18,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FACÃO CORNETA AFIADO 22										
62	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 46,28	R\$ 2.314,00	13,7856 %	R\$ 6,38
Descrição: FOICE COM CABO										
64	200,00	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 38,51	R\$ 7.702,00	35,3414 %	R\$ 13,61
Descrição: GADANHO ANCINHO RASTEIO 16 DENTES C/CABO										
65	100,00	UND	SANRE BRASIL	SANRE BRASIL	R\$ 4,87	R\$ 487,00	R\$ 4,88	R\$ 488,00	0,2049 %	R\$ 0,01
Descrição: ILHOES ANEL PASSADOR ANILHA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA										
69	50,00	JOGO	SCHULZ	SCHULZ	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 51,73	R\$ 2.586,50	84,7283 %	R\$ 43,83
Descrição: LÂMINA DE SERRA TICO-TICO - JOGO COM 5 UNID										
76	2,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00	R\$ 812,25	R\$ 1.624,50	2,1237 %	R\$ 17,25
Descrição: MARTELETE PERFURADOR TENSOR 100 VOLTS										
79	10,00	UND	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 31,62	R\$ 316,20	46,5528 %	R\$ 14,72
Descrição: NÍVEL MANUAL PARA PEDREIRO 12 EM ALUMINIO										
81	400,00	UND	RAMADA	RAMADA	R\$ 36,89	R\$ 14.756,00	R\$ 45,40	R\$ 18.160,00	18,7444 %	R\$ 8,51
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO										
83	30,00	UND	FORSUL	FORSUL	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00	36,8020 %	R\$ 14,50
Descrição: PENEIRA REDONDA DE PEDREIRO 55CM MALHA 6										
84	120,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00	R\$ 92,02	R\$ 11.042,40	46,7507 %	R\$ 43,02
Descrição: PICARETA COM CABO										
86	2,00	UND	FORTGOPRO	FORTGOPRO	R\$ 489,00	R\$ 978,00	R\$ 1.108,32	R\$ 2.216,64	55,8791 %	R\$ 619,32
Descrição: POLITRIZ E LIXADEIRA ANGULAR 1400W 180 MM 7/9										
87	50,00	UND	LS	LS	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	33,4448 %	R\$ 10,00
Descrição: PONTEIRA 12										
88	50,00	UND	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 41,18	R\$ 2.059,00	0,4371 %	R\$ 0,18
Descrição: SARRAFO DE ALUMÍNIO 2M P/PEDREIRO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	30,00	UND	STARRET	STARRET	R\$ 52,90	R\$ 1.587,00	R\$ 52,90	R\$ 1.587,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA PERFURAR ALVENARIA 40MM										
90	100,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00	R\$ 48,36	R\$ 4.836,00	31,7824 %	R\$ 15,37
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL 18										
91	50,00	UND	LS	LS	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 24,82	R\$ 1.241,00	35,5358 %	R\$ 8,82
Descrição: TALHADEIRA 12										
92	20,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 101,84	R\$ 2.036,80	70,6402 %	R\$ 71,94
Descrição: TESOURÃO PARA PODA DE ÁRVORE 12										
94	300,00	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 19,70	R\$ 5.910,00	R\$ 37,87	R\$ 11.361,00	47,9799 %	R\$ 18,17
Descrição: VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,1123 %		R\$ 36.916,16
					R\$ 85.678,46		R\$ 122.594,62			

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 45,90	R\$ 459,00	R\$ 56,02	R\$ 560,20	18,0649 %	R\$ 10,12
Descrição: ALICATE BOMBA D'AGUA 12										
7	10,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 36,90	R\$ 369,00	R\$ 60,60	R\$ 606,00	39,1089 %	R\$ 23,70
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL 10										
8	5,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 26,25	R\$ 131,25	R\$ 26,27	R\$ 131,35	0,0761 %	R\$ 0,02
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 200 MM COM CABO ISOLADO										
10	50,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	R\$ 41,53	R\$ 2.076,50	30,4117 %	R\$ 12,63
Descrição: BALDE DE ZINCO PARA CONSTRUÇÃO 12 LTS										
25	30,00	UND	ALTAS	ALTAS	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 65,16	R\$ 1.954,80	23,4192 %	R\$ 15,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CINTO PARA UTILIZAÇÃO DE MÁQUINA ROÇADEIRA										
36	50,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	26,4150 %	R\$ 2,80
Descrição: DISCO DE DESBASTE 4										
37	50,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 10,95	R\$ 547,50	28,7671 %	R\$ 3,15
Descrição: DISCO DE DESBASTE 4.1/2										
41	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 5,65	R\$ 282,50	32,7433 %	R\$ 1,85
Descrição: DISCO LIXA Nº 60 4.1/2										
51	4,00	UND	MAKITA	MAKITA	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00	R\$ 326,89	R\$ 1.307,56	0,2722 %	R\$ 0,89
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W 127 V										
57	100,00	UND	BAZZE	BAZZE	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	33,6650 %	R\$ 2,03
Descrição: ESTILETE 18 MM										
61	100,00	UND	SPINN	SPINN	R\$ 191,50	R\$ 19.150,00	R\$ 252,42	R\$ 25.242,00	24,1343 %	R\$ 60,92
Descrição: FIO DE NYLON 3mm2 PARA ROÇADEIRA, BOBINA COM 312m										
63	3,00	UND	STARRET	STARRET	R\$ 443,00	R\$ 1.329,00	R\$ 443,19	R\$ 1.329,57	0,0428 %	R\$ 0,19
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 750W 127 V										
66	10,00	JG	KALA	KALA	R\$ 54,99	R\$ 549,90	R\$ 58,84	R\$ 588,40	6,5431 %	R\$ 3,85
Descrição: JOGO DE BROCA DE VIDEA PARA FURADEIRA DE 4 A 12 MM										
67	3,00	JG	FERTAK	FERTAK	R\$ 59,90	R\$ 179,70	R\$ 87,59	R\$ 262,77	31,6131 %	R\$ 27,69
Descrição: JOGO DE CHAVES COMBINADAS 8 PEÇAS										
68	260,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 3,50	R\$ 910,00	R\$ 11,83	R\$ 3.075,80	70,4142 %	R\$ 8,33
Descrição: LÂMINA DE SERRA PARA AÇO										
70	2,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00	R\$ 651,30	R\$ 1.302,60	0,0460 %	R\$ 0,30
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1650W 1750 P51/LIBRAS JATO LEQUE 127 V										
72	3,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 1.980,00	R\$ 5.940,00	R\$ 2.734,21	R\$ 8.202,63	27,5842 %	R\$ 754,21
Descrição: MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS 127v 1,2Hp 3000pci										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	2,00	UND	TEKNA	TEKNA	R\$ 699,90	R\$ 1.399,80	R\$ 1.223,13	R\$ 2.446,26	42,7779 %	R\$ 523,23
Descrição: MOTOCOMPRESSOR de ar direto 12 Hp, com kit p/ pintura										
80	100,00	UND	LUBRAS	LUBRAS	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00	1,9607 %	R\$ 0,38
Descrição: OLEO DOIS TEMPOS 500ml										
95	300,00	UND	PLASTOP	PLASTOP	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,27	R\$ 4.581,00	1,7681 %	R\$ 0,27
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA, 18 FUROS										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	24,0284 %	R\$ 13.832,79
R\$ 43.735,65								R\$ 57.568,44		

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	200,00	UND	SAMPLAS	SAMPLAS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00	16,3879 %	R\$ 2,45
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO EM OBRAS CAPACIDADE 12 L										
14	120,00	UND	METALOSA	METALOSA	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00	R\$ 154,16	R\$ 18.499,20	3,3471 %	R\$ 5,16
Descrição: CARRINHO DE MÃO C/PNEU CÂMARA										
21	10,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 22,02	R\$ 220,20	0,0908 %	R\$ 0,02
Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA GROSSA 8MM X 250MM										
22	10,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 50,73	R\$ 507,30	21,1511 %	R\$ 10,73
Descrição: CHAVE GRIFO P/TUBO 12										
23	14,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 48,50	R\$ 679,00	R\$ 59,58	R\$ 834,12	18,5968 %	R\$ 11,08
Descrição: CHAVE GRIFO P/TUBO 14										
32	4,00	UND	DWT	DWT	R\$ 316,00	R\$ 1.264,00	R\$ 316,90	R\$ 1.267,60	0,2840 %	R\$ 0,90
Descrição: DESFURADEIRA E FURADEIRA 18 V C/BATERIA E CARREGADOR BIVOLT										
43	50,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00	R\$ 35,34	R\$ 1.767,00	4,3576 %	R\$ 1,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: DISCO PARA CORTE DIAMANTADO PARA PORCELANATO 4.1/2											
49	2,00	UND	ALULEV	ALULEV	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00	R\$ 547,76	R\$ 1.095,52	0,5038 %	R\$ 2,76	
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 15 DEGRAUS											
60	30,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 32,50	R\$ 975,00	R\$ 47,45	R\$ 1.423,50	31,5068 %	R\$ 14,95	
Descrição: FACÃO PARA MATO 20											
73	10,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00	R\$ 240,20	R\$ 2.402,00	18,4013 %	R\$ 44,20	
Descrição: MARRETA 10KG COM CABO											
74	30,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 35,91	R\$ 1.077,30	22,0272 %	R\$ 7,91	
Descrição: MARRETA COM CABO 1KG											
75	30,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 60,03	R\$ 1.800,90	16,7083 %	R\$ 10,03	
Descrição: MARRETA COM CABO 2KG											
77	30,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 30,99	R\$ 929,70	R\$ 42,97	R\$ 1.289,10	27,8799 %	R\$ 11,98	
Descrição: MARTELO DE UNHA 29 MM											
82	200,00	UND	MAX	MAX	R\$ 39,70	R\$ 7.940,00	R\$ 44,13	R\$ 8.826,00	10,0385 %	R\$ 4,43	
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO											
85	100,00	UND	SIGMA	SIGMA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27,05	R\$ 2.705,00	0,1848 %	R\$ 0,05	
Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO											
93	20,00	UND	KALA	KALA	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 30,55	R\$ 611,00	5,0736 %	R\$ 1,55	
Descrição: TURQUESA P/ARMADOR											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	8,8089 %	R\$ 4.168,04
						R\$ 43.147,70			R\$ 47.315,74		

Fornecedor : PACIFIC REPRESENTACOES & TURISMO LTDA - 32.874.612/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	100,00	UND	MERC. DAS PEÇAS	CARRETEL	R\$ 79,89	R\$ 7.989,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	60,0550 %	R\$ 120,11

Descrição: CARRETEL PARA ROÇADEIRA TRICUT 10X1,25 (ROSCA FLH/HU)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	60,0550 %	R\$ 12.011,00
R\$ 7.989,00	R\$ 20.000,00		

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	100,00	UND	ALCAR	PADRÃO	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	47,1437 %	R\$ 7,18

Descrição: DISCO DE DESBASTE 7

52	300,00	UND	STARFER	PADRÃO	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	11,2021 %	R\$ 0,82
----	--------	-----	---------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ESPATULA 4

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	25,9209 %	R\$ 964,00
R\$ 2.755,00	R\$ 3.719,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 183.305,81	R\$ 251.197,80	27,0273 %	67.891,99

Carmópolis - Sergipe, 07 de Agosto de 2023

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO